
1 

R  Á  M  C  O  V  Á D  O  H  O  D  A
Ev. č. objednatele:   
Ev. č. dodavatele:    

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) a podle ustanovení § 130 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") 

I. Smluvní strany

OBJEDNATEL 
Masarykova univerzita 
se sídlem: Žerotínovo nám. 9, 601 77  Brno, 
kontaktní adresa: Kamenice 5, 625 00 Brno 
zastoupena: PhDr. Jan Cacek, Ph. D. – děkan Fakulty sportovních studií 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
bankovní spojení: 85636621/0100  
kontaktní osoba: doc. PaedDr. Jan Ondráček, Ph.D.,  

DODAVATEL (dodavatel do nabídky vyplní své identifikační údaje) 
obchodní firma: Fede s.r.o. 
sídlo :   Jeruzalémská 962/3, 110 00 Praha 1 
právní forma : s.r.o.    
IČ :  64939308 
DIČ :  CZ64939308 
zápis v OR:  vedeného u Městského soudu v Praze. Oddíl C vložka 42004 ze dne 18.12.1995 
jednající: Yvetta Federici - jednatelka   
dále za dodavatele jednají   
ve věcech smluvních:   Fede s.r.o.  
ve věcech realizace smlouvy:   Fede s.r.o. 
bankovní spojení: Sberbank     
č. účtu : 4030007113/6800  
telefon:   
datová schránka:  
e-mail:  

II. Preambule

1. Tato rámcová dohoda vymezuje práva a povinnosti obou smluvních stran při výkonu
práv a povinností souvisejících s poskytováním plnění dodavatele v rámci jednotlivých
konkrétních smluv o poskytnutí služby, jejichž závazná a neměnná předloha je přílohou
této smlouvy, přičemž příloha tvoří nedílnou součást této smlouvy. Objednatel v případě
potřeby zadává dodavateli zakázky na základě smluv o poskytnutí služby a za podmínek



2 

stanovených v této smlouvě a specifikovaných v technických podmínkách (Specifikace 
služby), které jsou přílohou této smlouvy, přičemž příloha tvoří nedílnou součást této 
smlouvy.  

III. Předmět dohody

1. Předmětem této dohody je výkon práv a povinností. Výkonem práv a povinností se
rozumí, že dodavatel bude na základě smluv o poskytnutí služby poskytovat služby
dopravy, ubytování, stravování a skipasu na opakujících se lyžařských výcvikových
kurzech v zahraničí specifikovaných v jednotlivých smlouvách o poskytnutí služby dle
článku VII. této smlouvy (dále jen „služba“ nebo „služby“).

2. Pokud výše uvedený předmět výkonu práv a povinností neobsahuje některý výkon, pak
vždy platí, že dodavatel je povinen provádět plnění s potřebnou odbornou péčí, při
respektování platných právních předpisů a opatření, především týkajících se koronaviru
(COVID-19), vztahujících se k poskytované službě a je povinen opatřovat věci a
podklady nezbytné k poskytnutí služby. Dále je dodavatel povinen bez zbytečného
odkladu upozornit objednatele na skryté překážky nebo na nevhodnost předaných věcí
a podkladů objednatelem nebo nesprávnost objednatelových pokynů při vynaložení
potřebné odborné péče, jinak odpovídá za škodu tímto objednateli způsobenou.

3. Výsledkem činnosti dodavatele je splnění smlouvy o poskytnutí služby, kterou se
rozumí absolvování lyžařského výcvikového kurzu v příslušném termínu (turnusu)
studenty Masarykovy univerzity, Fakulty sportovních studií, a akademických
pracovníků (jejich učitelů) vyučujících na lyžařském výcvikovém kurzu v příslušném
turnusu včetně lékaře, a to dle článku VII. této smlouvy.

4. Předmět této dohody bude realizován dodavatelem výlučně na základě smluv o
poskytnutí služby. Bližší podmínky stanovuje článek VII. této smlouvy.

IV. Čas a místo plnění a jeho předání

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou ode dne 1. 1. 2022 do 31. 3. 2023.
2. Lhůty plnění (termíny) konkrétních kurzů (turnusů) budou stanoveny v jednotlivých

smlouvách o poskytnutí služby.
3. Zahájením plnění konkrétní smlouvy o poskytnutí služby je den uvedený v uzavřené

smlouvě postupem specifikovaným v čl. VII. této smlouvy.
4. Termínem splnění konkrétní smlouvy o poskytnutí služby je den příjezdu z lyžařského

výcvikového kurzu specifikovaného ve smlouvě o poskytnutí služby.

V. Cena

1. Cena bude stanovena podle předmětu plnění konkrétního kurzu ve výši ceny za 1
účastníka kurzu uvedenou v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy,
přičemž příloha tvoří nedílnou součást této smlouvy, a vynásobenou počtem účastníků
kurzu.

2. Daň z přidané hodnoty bude účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů
platných a účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Cena za 1 účastníka kurzu uvedená v oceněném položkovém rozpočtu je cena nejvýše
přípustná, obsahuje veškeré náklady nutné pro činnosti spojené s předáním a převzetím
služby a není možné ji překročit za žádných podmínek s výjimkou změny sazeb DPH.
Změna sazeb DPH bude provedena podle bodu 2 tohoto článku.



3 

VI. Platební podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat dodavateli zálohu na plnění žádné zakázky (kurzu).

VII. Smlouva o poskytnutí služby a způsob zadávání zakázek na základě této rámcové dohody

1. Podle této rámcové dohody bude uzavírat objednatel prováděcí smlouvy, kterými jsou
smlouvy o poskytnutí služby, na jejichž základě bude dodavatel poskytovat
objednatelem požadovaná plnění na základě písemné výzvy k uzavření prováděcí
smlouvy.

2. Dodavatel je povinen uzavřít smlouvu o poskytnutí služby na základě výzvy k uzavření
prováděcí smlouvy. Nebude-li smlouva s dodavatelem uzavřena do 5 pracovních dnů
po doručení výzvy k uzavření prováděcí smlouvy dodavateli, je objednatel oprávněn
dodavateli účtovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (padesáttisíc
korun českých) se splatností deseti dnů ode dne doručení jejího vyúčtování dodavateli.

VIII. Ostatní ujednání

1. Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn ve výši dle § 9 zákona č. 159/1999 Sb., a dále má
uzavřenou pojistnou smlouvu (bude doplněno při podpisu smlouvy s vybraným
dodavatelem) pro případ:

- provozní odpovědnosti s limitem minimálně 20 000 000 Kč, spoluúčast maximálně 10 000
Kč 

- sublimit pro čisté finanční škody minimálně 1 000 000 Kč, spoluúčast maximálně 10 000
Kč. 
V takto sjednaných výších se dodavatel zavazuje udržovat platnost tohoto pojištění po 
celou dobu účinnosti této rámcové smlouvy. Prostá kopie požadované pojistné smlouvy 
(bude doplněna při podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem) tvoří samostatnou 
součást této smlouvy. 
Stejné podmínky pojištění je dodavatel povinen zajistit i u svého poddodavatele/svých 
poddodavatelů. 

2. Tato dohoda zavazuje dodavatele v případě, že zakázka bude hrazena z některého
z dotačních programů, aby umožnil všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly
programu (projektu), z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty), a to podle Smlouvy o poskytnutí dotace, o jejichž podmínkách bude
objednatel dodavatele informovat.

3. Dodavatel potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec
objednatele, člen statutárního orgánu objednatele, statutární orgán, člen správní rady
objednatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního
vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení, dále že není
dodavatelem či dodavatelem ve sdružení s osobou, která je zaměstnancem objednatele
či členem realizačního týmu či osobou, která se na základě smluvního vztahu podílela
na přípravě nebo zadání předmětného zadávacího řízení, nebo poddodavatelem
dodavatele není zaměstnanec objednatele, člen realizačního týmu či osoba, která se na
základě smluvního vztahu podílela na přípravě nebo zadání předmětného zadávacího
řízení.

4. Nedodržení ani neodebrání předpokládaného množství opakujících se služeb uvedených
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Kurzy lyžování po nouzovém stavu v ČR“,



4 

ev. č. VZ Z2021-040528 (bude doplněno při podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem) 
anebo nedosažení maximální částky 5 965 700,- Kč bez DPH (k podpisu smlouvy bude 
doplněna celková nabídková cena za předmět plnění vybraného dodavatele) 
neopravňuje účastníka (dodavatele) této rámcové dohody k jakýmkoliv nárokům vůči 
objednateli. 

5. Tuto rámcovou dohodu lze ukončit písemnou dohodou všech smluvních stran nebo
písemně vypovědět jednou ze smluvních stran tak, aby bylo dokončeno plnění konkrétní
zakázky (kurzu). Výpovědní lhůta se sjednává v délce dvou kalendářních měsíců za
splnění povinnosti stanovené v předcházející větě a lhůta počíná běžet prvním dnem
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

6. Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů
vyplývajících ze zákona nebo při podstatném porušení této smlouvy.

7. Objednatel je oprávněn odstoupit od této rámcové dohody především v případě, že
nebude uvolněna platba poskytovatele prostředků objednateli nebo objednatel nebude
mít dostatek finančních prostředků. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této
rámcové dohody anebo odstoupit od smlouvy v případě smlouvy o poskytnutí služby
(prováděcí smlouvy) bude-li v ČR lockdown, anebo bude doporučeno (především
vládou ČR) nejezdit do zahraničí či nejezdit do konkrétní země či oblasti v zahraničí
anebo jí neprojíždět. Nelze v těchto případech uplatňovat nárok na náhradu škody, ani
případné prodlení s placením daňových dokladů. Odstoupení je účinné doručením druhé
smluvní straně.

8. Dodavatel je povinen při realizaci služby dodržovat platné a účinné zákony a jejich
prováděcí předpisy a další obecně závazné platné a účinné právní předpisy, které se
týkají jeho činností, a dále opatření v souvislosti s koronavirem (COVID-19). Pokud
porušením uvedených předpisů a opatření vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé
náklady dodavatel.

9. Dodavatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

10. Tuto rámcovou dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou a jakákoliv
změna či doplnění smlouvy musí být výslovně nazvána Dodatek ke smlouvě (dohodě),
pořadově očíslovaný a potvrzený oprávněnými zástupci smluvních stran.

11. Tato rámcová dohoda je vyhotovena v jednom elektronickém originále.
12. Pro účely interpretace smluvních podmínek je priorita dokumentů následující:
12.1. rámcová dohoda
12.2. specifikace služby (technické podmínky)
12.3. smlouva o poskytnutí služby (prováděcí smlouva)
12.4. oceněný položkový rozpočet
12.5. pojistná smlouva.
13. Vztahy neupravené touto rámcovou dohodou se řídí platným právním řádem ČR.
14. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv.

Přílohy: 
a. specifikace služby (technické podmínky)
b. předloha závazného návrhu smlouvy o poskytnutí služby
c. oceněný položkový rozpočet
d. prostá kopie pojistné smlouvy dodavatele (nebude se uveřejňovat)



5 

V Brně dne ………  

Objednatel: 

V Praze dne Dodavatel: 

………………………………………….. ……………………………………… 

Příloha 
Položkový rozpočet (dodavatel vyplní do nabídky) 

Doprava a ubytování včetně stravování a skipasu pro lyžařské výcvikové kurzy 
v předpokládaných turnusech a v předpokládaných počtech osob: 
10.1-14.1 / 95 studentů + 8 vyučujících, 1 lékař 
15.1-19.1 / 95 studentů + 8 vyučujících, 1 lékař 
20.1-24.1 / 95 studentů + 8 vyučujících, 1 lékař 
25.1-29.1 / 95 studentů + 8 vyučujících, 1 lékař 
30.1-03.2 / 95 studentů + 8 vyučujících, 1 lékař 
04.2-08.2 / 95 studentů + 8 vyučujících, 1 lékař 
09.2-13.2 / 75 studentů + 6 vyučujících, 1 lékař 

Cena v Kč 
bez DPH % a Kč DPH Cena v Kč 

 s DPH 
Cena za 1 účastníka kurzu1 8.450 0 8.450 

Úhrnem 706 

Celková nabídková cena2 5.965.700 0 5.965.700 

Výpočet nabídkové ceny= předpokládaný počet účastníků kurzu 706 x 8.450 = 5.965.700Kč s 
DPH 

1 tato cena bude účtována  
2 podle této ceny budou nabídky hodnoceny a tato cena se může měnit v souvislosti se skutečnými počty 
účastníků kurzů 


